
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

Об утверждении результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому, 

немецкому, китайскому языкам, искусству, 
физической культуре, географии, 

праву в 2019 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому, немецкому, китайскому языкам, искусству, 
физической культуре, географии, праву в 2019 г.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края
от $ 0 0 3 № fa g _________

РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому, немецкому, китайскому языкам, искусству, физической культуре, географии,
праву в 2019 году

по английскому языку:

№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов Статус грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Меликян Давид Владимирович 10 МОБУ Лицей № 59 г.-к. Сочи 123 Победитель
2 Щербина Татьяна Алексеевна 10 МАОУ гимназия № 36 г. Краснодар 121 Победитель
3 Абрамова Алиса Константиновна 11 НЧОУ "Лицей "ИСТЭК" г. Краснодар 118 Призер
4 Прохоренко Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 4 г.-к. Анапа 117 Призер
5 Девтерова Мария Михайловна 11 МАОУ СОШ № 101 г. Краснодар 116 Призер
6 Васильев Егор Андреевич И МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 115 Призер

7 Долгушин Артемий Маркович 11 МБОУ СОШ № 1 Тимашевский
район 114 Призер

8 Неберо Вадим Денисович 11 ЧОУ Гимназия № 1 г.-г. Новороссийск 112 Призер
9 Реда Анастасия Г регориевна 10 МАОУ гимназия № 36 г. Краснодар 111 Призер
10 Гринь Владимир Витальевич 11 МОБУ СОШ № 9 Лабинский район ПО Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Глушков Даниил Григорьевич 10 МБОУ СОШ № 1 Приморско- 

Ахтарский район 109 Призер

12 Быкова Валерия Вячеславовна 11 МОБУ СОШ № 53 г.-к. Сочи 107 Призер
13 Лебедева Мария Александровна 11 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 107 Призер
14 Наталии Валерия Романовна 9 МБОУ ТЭЛ г.-г. Новороссийск 106 Призер
15 Пешехонов Иван Прохорович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Краснодар 106 Призер
16 Заболотский Сергей Витальевич 10 МБОУ СОШ № 2 г.-к. Анапа 103 Призер
17 Карьянова Анастасия Владимировна 11 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 103 Призер
18 Алфимова Диана Витальевна 11 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 102 Призер
19 Лапшова Дарья Сергеевна 10 МОБУ СОШ № 10 г.-к. Сочи 102 Призер
20 Никифор Эвелина Олеговна 10 МБОУ гимназия № 82 г. Краснодар 102 Призер

21 Семенкова Лидия Константиновна 9
НОУ Гимназия "Школа 
бизнеса",
МБУ ДО ЦТРиГО

г.-к. Сочи 101
Призер

по немецкому языку:

№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов Статус грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Гипке Дженнифер Сергеевна 9 НЧОУ гимназия "Росток" г.-к. Анапа 105 Победитель
2 Ерохина Анастасия Олеговна 11 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 101 Победитель
3 Красиловцева Вероника Андреевна 11 МАОУ гимназия № 36 г. Краснодар 99 Победитель
4 Седов Александр Яковлевич 10 МБОУ СОШ № 3 

муниципального 
образования город 
Горячий Ключ

г. Г орячий Ключ 98 Призер

5 Томайдис Эрик 11 МОБУ Гимназия № 9 
имени Н. Островского

г.-к. Сочи 98 Призер

6 Азими
Агболаг

Карина Джафаровна 7(9) МАОУ СОШ № 4 
имени В.В. Самсонкиной

Кущевский район 84 Призер

7 Дрик Диана Витальевна 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г.-г.
Новороссийск

82 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 Свитенко Полина Денисовна 8(9) МАОУ гимназия № 36 г. Краснодар 82 Призер
9 Шевцова Софья Андреевна 11 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 80 Призер

10
Афанасова Дарья 10 МБОУ СОШ № 7 

им. П.Д. Стерняевой
г.-к. Геленджик 78 Призер

11

Шпедт Мария 10 МБОУ СОШ № 21 имени 
летчика Игоря Щипанова 
ст-цы Ясенской МО 
Ейский район

Ейский район 76 Призер

12 Стрикица Анна Мари 8(9) МБОУ лицей № 4 Славянский район 76 Призер
13 Тютюнникова Варвара Олеговна 10 МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар 74 Призер
14 Соболева Мария Алексеевна 10 МБОУ гимназия № 69 г. Краснодар 72 Призер

15 Кайнц Алексей Паульевич 9 МБОУ СОШ № 28 
поселка Мостовского

Мостовский
район

66 Призер

16 Аванесян Александр Г агикович 10 МАОУ СОШ № 6 
им. Евдокии Бершанской

г.-к. Геленджик 66 Призер

17 Дудчин Аркадий Андреевич 10 МБОУ СОШ № 22 Приморско- 
Ахтарский район

64 Призер

18 Бойко Дарья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 92 г. Краснодар 64 Призер

,9 Дубина Лилия Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 2 Крыловский
район

62 Призер

н и  IV1

№

гж 1 a n v i v u i u j  я л

Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная
организация

Муниципальное
образование

Итого
баллов Статус грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Рогожина Лидия Владимировна 11 МБОУ СОШ № 47 г. Краснодар 63,5 Победитель
2 Четвергова Ирина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 6 г.-к. Геленджик 63 Призер
3 Пивнев Семен Александрович 11 МАОУ СОШ № 4 г. Армавир 58,5 Призер
4 Гайдак Диана Александровна 10 МОБУ Г имназия № 1 г.-к. Сочи 58 Призер
5 Кузина Виктория Тимофеевна 10 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 56,5 Призер
6 Г орбунова Евгения Михайловна 10 МОБУ СОШ № 28 г.-к. Сочи 55,5 Призер



п о  и с к у с с т в у : ------- rir---------------
№ Фамилия Имя Отчество Класс

Образовательная
организация

IV iyH H H H lldJJL bH U e

образование
П И Л  о
баллов

статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Ряфф Антон Станиславович 9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 114 Победитель

9 Кттягпляпова Анастасия Г еннадьевна 9 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 111 Призер

з Кремененко Ульяна Олеговна 10 МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар 156 Победитель

4 Згода Радмира Викторовна 10 МБОУ СОШ № 3 Ленинградский
район

153 Призер

Нпигппо лиева Дарья Андреевна 10 МАОУ СОШ № 1 Кущевский район 132 Призер

6 Мясникова Юлия Сергеевна 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г.-г. Новороссийск 113 Призер
7 ТГ vnMTTTRRa Яна Викторовна 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г.-г. Новороссийск 111 Призер

8
9

Майоров
Иордан

Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 5 г.-к. Анапа 111 Призер
Диана Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 110 Призер

10 ТТпяупва Анна Максимовна 10 МБОУ СОШ № 2 Каневской район 109 Призер

11 Клгчнеттова Диана Сергеевна 11 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 145 Победитель

1? Варфоломеева Эвелина Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 7 г.-г. Новороссийск 142 Призер

13
Полыпина Мария Александровна 11 МАОУ СОШ № 12 

им. Маршала Жукова
г.-к. Геленджик 130 Призер

14 Ппотпко Дарья Андреевна 11 МБОУ СОШ № 17 Северский район 122 Призер

1 5 Kvr.aneRa Варвара Владимировна 11 НЧОУ гимназия "Росток" г.-к. Анапа 121 Призер

ПО ф и з и ч е с к о й  Kyj1 ь т у р е : _________________________ ______________

№ Фамилия Имя Отчество Класс
Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Яковлева Ирина Витальевна 11 МБОУ СОШ №13
У сть-Лабинский 
район 86,67 Победитель

2 Бабарикина Евгения Алексеевна 11
БОУ СОШ № 2 МО 
Динской район

Динской район 85,21 Призер

3 ТТТярова Ульяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Г орячий Ключ 77,12 Призер

4 Шапринская Анастасия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 Тихорецкий район 76,40 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 Шарова Ульяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Горячий Ключ 77,12 Призер
4 Шапринская Анастасия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 Тихорецкий район 76,40 Призер

5 Касмынина Устинья Игоревна 10 МБОУ СОШ № 7 Гулькевичский
район 75,03 Призер

6 Нитигузова Татьяна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 70 г. Краснодар 74,78 Призер

7 Олейник Мария Олеговна 11 МАОУ СОШ № 6 
им. С.Т. Куцева

Кущевский район 74,69 Призер

8 Веприков Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 13 У сть-Лабинский 
район

88,33 Победитель

9 Соломатин Лев Олегович 11 МАОУ СОШ № 1 Калининский
район

81,63 Призер

10 Сурмач Владимир Евгеньевич 11 МАОУ СОШ № 11 Тимашевский
район

78,52 Призер

11 Маряничев Андрей Александрович 10 МБОУ СОШ № 7 Гулькевичский
район

76,38 Призер

12 Ергушов Г еннадий Г еннадьевич 9 МАОУ гимназия № 5 г.-г. Новороссийск 74,95 Призер

по географии:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Буланов Даниил Александрович 9 МБОУ СОШ № 22 Приморско- 

Ахтарский район
55,5 Победитель

2 Василенко Демид Викторович 9 МБОУ СОШ № 16 г.- к. Анапа 50 Призер
3 Воропаев Тимофей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 22 Приморско- 

Ахтарский район
43 Призер

4 Чирва Антон Александрович 9 ФГКОУ "Краснодарское 
ПКУ"

г. Краснодар 38,5 Призер

5 Коробейников Александр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 28 Апшеронский
район

36 Призер

6 Моргун Аркадий Андреевич 9 МБОУ - СОШ № 3 г. Армавир 35,5 Призер
7 Ткалич Антон Андреевич 9 ФГКОУ "Краснодарское г. Краснодар 33,5 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9
11КУ

8 Самойленко Евгения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 17 пгт 
Ильского МО Северский 
район

Северский район 32 Призер

9 Чумак Дмитрий Олегович 9 МБОУ ООШ № 25 Каневской район 31 Призер
10 Галкин Ростислав Витальевич 10 МБОУ СОШ № 5 Красноармейский

район
66 Победитель

11 Михеенко Константин Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 8 
г. Тихорецка

Тихорецкий район 62 Победитель

12 Агапонов Вадим Андреевич 11 МБОУ СОШ № 9 г.- к. Анапа 53 Призер
13 Болтовнин Игорь Олегович 11 МБОУ СОШ № 29 Темрюкский

район
52 Призер

14 Авдеев Максим Александрович 10 МБОУ СОШ № 1 г.- к. Анапа 51 Призер
15 Малиницкий Богдан Андреевич 10 МБОУ СОШ № 7 г.- к. Анапа 48,5 Призер
16 Бражников Сергей Сергеевич 11 МБОУ СОШ №31 г. Краснодар 42 Призер
17 Ткаченко Маргарита Андреевна 11 МАОУ СОШ №71 г. Краснодар 42 Призер
18 Меликов Роман Магомедович 10 МАОУ СОШ № 6 г.- к. Анапа 41,5 Призер
19 Полушин Максим Игоревич 10 МБОУЛ №1 Апшеронский

район
41 Призер

20 Бойко Дмитрий Антонович 10 МБОУ лицей № 4 г. Краснодар 40,5 Призер
21 Судариков Даниил Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 2 У сть-Лабинский 

район
40 Призер

22 Перекладов Ефрем Г еоргиевич 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" г. Армавир 36,5 Призер
23 Тураев Сергей Александрович 11 ФГКОУ "Краснодарский 

ПКУ"
г. Краснодар 36,5 Призер

24 Ахмедов Вадим Александрович 11 ФГКОУ "Краснодарское 
ПКУ"

г. Краснодар 35 Призер

25 Новгородцева Дарья Андреевна 10 МАОУ СОШ № 1 
им. Н.И. Кондратенко

Кущевский район 35 Призер

26 Слетков Семён Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский
район

34,5 Призер

27 Воробьева Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ гимназия № 5 г.-г. Новороссийск 34 Призер



1
о о

2 3 4 5
10

6 7 8 9
А О

29
ьрыляков
Ибрагимов Денис Алексеевич 11 МБОУ гимназия станицы 

Азовской МО Северский 
район

1 л .  /tltid lld .

Северский район 32,5
Призер
Призер

30 Скороход Иван Александрович 10 МБОУ СОШ № 1 Каневской район 32,5 Призер
31 Синица Ангелина Владимировна 10 МОБУ СОШ № 9 

им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска

Лабинский район 32 Призер

32 Майоров Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 5 г.- к. Анапа 31 Призер
33 Кондратенко Григорий 1 Алексеевич 10 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 30,5 Призер

по праву:
№ Фамилия Имя Отчество Класс Образовательная

организация
Муниципальное

образование
Итого
баллов

Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Лукин Александр Витальевич 9 МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар 81 Победитель
2 Ткаченко Александра Сергеевна 9 МАОУ СОШ№ 1 Кущевский район 50 Призер

3 Перцух Элина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 1 Отрадненский
район

49 Призер

4 Куликова Арина Григорьевна 9 МБОУ лицей № 4 Славянский район 40 Призер
5 Бурлаков Дмитрий Александрович 10 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 61 Победитель
6 Хиль Семён Михайлович 10 МБОУ СОШ № 52 г. Краснодар 57 Призер

7 Баев Семен Андреевич 10 МБОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

51 Призер

8 Корниенко Артем Витальевич 10 МАОУ лицей № 48 г. Краснодар 45 Призер
9 Авдеев Максим Александрович 10 МБОУ СОШ№ 1 г.-к. Анапа 42 Призер
10 Садовская Марина Александровна 10 МОБУ СОШ № 13 Лабинский район 42 Призер
11 Синченко Анна Сергеевна 10 МОБУ Лицей № 59 г.-к. Сочи 42 Призер
12 Ждан Вера Петровна 10 МОБУ Лицей № 59 г.-к. Сочи 39 Призер
13 Малиницкий Богдан Андреевич 10 МБОУ СОШ № 7 г.-к. Анапа 39 Призер
14 Барышева Валерия Андреевна 11 МБОУ гимназия № 3 г. Краснодар 54 Победитель
15 Павелко Никита Андреевич 11 МБОУ СОШ № 4 Калининский 41 Призер



1 2 3 4 5 6 7 8 9

16 Майдибор Дарья Олеговна 11 МБОУ лицей № 90 г. Краснодар 39 Призер

Начальник управления 
общего образования Е.В. Мясищева

оо


